
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č. j.; sp. zn.:     Vyřizuje:   V Ostravě dne: 
77/580/12,5078/ENV; 001098/S-5  Ing. Marta Lapčíková  19. 1. 2012 
 
 
Věc:  Posuzování vlivů záměru „PLAKOR CZECH, Navýšení kapacity lakovny“ – doplnění 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen 
„ministerstvo“), jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 21 písm. c) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
právních předpisů (dále jen „zákon“), obdrželo dne 26. 10. 2011 dokumentaci vlivů výše 
uvedeného záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“), zpracovanou 
podle přílohy č. 4 zákona a předloženou v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 věty druhé 
zákona. 

Dne 7. 11. 2011 byla dokumentace rozeslána dotčeným správním úřadům a 
dotčeným územním samosprávným celkům ke zveřejnění a k vyjádření. Na úřední desce 
Moravskoslezského kraje byla informace o dokumentaci zveřejněna dne 30. 11. 2011. 
Dne 10. 1. 2012 byla zpracováním posudku podle § 19 zákona pověřena Ing. Jitka 
Vavrečková (dále jen „zpracovatelka posudku“). 

 
V souladu s ustanovením § 8 odst. 5) zákona ministerstvo na základě doporučení 

zpracovatelky posudku a vyjádření obdržených ke zveřejněné dokumentaci konstatuje, 
že dokumentaci je nutno dopracovat o následující údaje: 
 
1. vyjasnit rozpor údajů uvedených na str. 7 dokumentace, kde se mimo jiné uvádí, že 

dojde k navýšení kapacity výroby pouze rozšířením fondu pracovních hodin a 
nedojde k instalaci nových technologických zařízení a rozšíření stávajícího 
výrobního areálu, s údaji uvedenými na str. 19 dokumentace, kde se uvádí, že 
dojde k rozšíření stávajícího výrobního závodu (není jasné, zda budou instalována 
nová technologická zařízení). 

 
2. v návaznosti na bod č. 2 v případě, že navýšení kapacity výroby bude dosaženo 

instalací nového technologického zařízení, je nutno technické řešení a parametry 
tohoto zařízení porovnat s relevantními požadavky na aplikaci nejlepších 
dostupných technik (BAT) dle referenčního dokumentu o BAT (BREF), tj. BREF 
pro povrchové úpravy používající organická rozpouštědla. Dále je nutno hodnoty 
emisí porovnat s hodnotami emisí spojenými s BAT z výše uvedeného BREF. 

 
3. doplnit specifikaci projektované kapacity spotřeby organického rozpouštědla 

ve formátu kg/hodinu nebo t/rok. 
 

 
PLAKOR CZECH s.r.o. 
Průmyslová 367 
742 51 Mošnov 
 

 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
odbor výkonu státní správy IX 
pracoviště: Čs. legií 5, 702 00 Ostrava    
tel.: +420 595 136 465 kl. 41 
fax: +420 596 118 798  
marta.lapcikova@mzp.cz 
www.mzp.cz 

 



4. u vstupů a u výstupů rozlišit spotřeby, resp. produkce související se současným 
stavem a stavem budoucím, tj. po rozšíření výroby. 

 
5. rozptylovou studii doplnit o kumulační vliv, tzn. provést započtení emisní zátěže 

u již existujících zdrojů znečišťování ovzduší v Průmyslové zóně Mošnov spolu 
s emisním příspěvkem společnosti společnost PLAKOR CZECH s.r.o. a následný vliv 
na imisní pozadí. 

 

V souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona bude doplnění dokumentace po jeho 
předložení ministerstvu neprodleně předáno zpracovatelce posudku a k vyjádření 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům bude zasláno a 
zveřejněno podle § 16 zákona až současně s posudkem. 

 
Doplnění dokumentace je nutno ministerstvu s ohledem na počet dotčených 

správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků předložit 8 x v tištěné 
podobě a 1 x v elektronické podobě (v jednom souboru dokumentace + doplnění 
dokumentace).  

 
 
 
 
 
Ing. Tomislav Střelec, CSc.    „otisk úředního razítka“ 
ředitel odboru  
 
 
Rozdělovník k č.j.: 77/580/12,5078/ENV: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
• Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava  
• Obec Mošnov, 742 51 Mošnov 175 

 
Dotčené správní úřady: 
• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

28. října 117, 702 18 Ostrava 
• Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí a zemědělství, Štefánikova 1163, 

742 21 Kopřivnice  
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15/72, 

702 00 Ostrava  
• Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 1 
 

Dále obdrží: 
• Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, Vršovická 65, 

100 10 Praha 10  
• Ministerstvo životního prostředí, oddělení IPPC a IRZ, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
• Obec Sedlnice, 742 56 Sedlnice 109 
• Obec Petřvald, 742 60 Petřvald 18 
• Obec Albrechtičky 742 55 Albrechtičky 131 
• Obec Skotnice, 742 59 Skotnice 24  
• Zpracovatel oznámení: RNDr. Stanislav Lenz, Tebodin Czech Republic, s.r.o., Prvního 

pluku 20/224, 186 59 Praha 8 - Karlín  
• Zpracovatelka posudku: Ing. Jitka Vavrečková, UNIGEO a.s., Bezručova 144, 793 76 

Zlaté Hory 


